
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Ярославского муниципального района 

Ярославской области 

четвертого созыва 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

21.03.2023             № 46 

 

 

 

Об утверждении Плана работы 

Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Заволжского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области, Регламентом Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения Ярославского муниципального района, утвержденным 

решением Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от 

25.06.2008 № 104, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 

1. Утвердить План работы Муниципального Совета Заволжского сельского 

поселения на второе полугодие 2023 года, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и 

разместить на официальном сайте Администрации Заволжского сельского 

поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Председателю Муниципального Совета Заволжского сельского поселения 

Шепелевой С.Н. организовать контроль за своевременным рассмотрением 

вопросов в соответствии с Планом работы Муниципального Совета Заволжского 

сельского поселения на 2023год. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Муниципального Совета  

Заволжского сельского поселенияС.Н. Шепелева 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Муниципального Совета  

Заволжского сельского поселения  

от 21.03.2023г. № 46 

 

ПЛАН 

работы Муниципального Совета 

Заволжского сельского поселения на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

Первое полугодие 2023 года 

1. О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 

№33 «О бюджете 

Заволжского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Январь 

2023 года 

25.01.2023  

(среда) 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

2. О принятии Устава 

Заволжского сельского 

поселения Ярославского 

муниципального района 

Ярославской области 

Январь 

2023 года 

25.01.2023  

(среда) 

Руководитель 

юридического 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

3. Отчет председателя 

Постоянной комиссии 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения по регламенту, 

этике, нормотворчеству, 

обеспечению депутатской 

деятельности, социальной 

политике   

и вопросам местного 

самоуправления о работе 

комиссии за 2022 год 

Февраль 

2023 года 

21.02.2023 

(вторник) 

Председатель 

Постоянной 

комиссии 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского по 

регламенту, 

этике, 

нормотворчеств, 

обеспечению 

депутатской 

деятельности, 

социальной 



№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

политике   

и вопросам 

местного 

самоуправления 

4. О формировании временной 

комиссии для разработки 

предложений по внесению 

изменений в отдельные 

нормативные акты по 

обращению с ТКО 

Февраль 

2023 года 

21.02.2023 

(вторник) 

Депутаты 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

поселения 

5. О награждении ко Дню 

местного самоуправления 

Февраль  

2023 года 

21.02.2023 

(вторник) 

Глава 

Заволжского 

сельского 

поселения, 

депутаты 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

населения 

6. О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 

№33 «О бюджете 

Заволжского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Март  

2023 года 

21.03.2023 

(вторник) 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

7. Приведение муниципальных 

правовых актов в 

соответствии с изменениями 

действующего 

законодательства 

Российской Федерации. 

(УСТАВ ЗСП) 

Март  

2023 года 

21.03.2023 

(вторник) 

Профильные 

секторы, 

специалисты 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 



№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

8. Информация о планируемом 

ремонте автомобильных 

дороги в 2023 году на 

территории Заволжского 

сельского поселения  

Март  

2023 года 

21.03.2023 

(вторник) 

Профильные 

секторы, 

специалисты 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения,  

Руководитель 

МУБИХВ 

9. Отчет председателя 

Постоянной комиссии 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения по бюджету, 

финансам и налоговой 

политике о работе комиссии 

за 2022 год 

Март 

2023 года 

21.03.2023 

(вторник) 

Председатель 

Постоянной 

комиссии 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

поселения по 

бюджету, 

финансам и 

налоговой 

политике 

10. Отчет Председателя 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения за 2022 год 

Апрель 

2023 года 

18.04.23 

(вторник) 

Председатель 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

поселения 

11. Отчет Главы Заволжского 

сельского поселения о 

результатах его 

деятельности и 

деятельности 

Администрации 

Заволжского сельского 

поселения за 2022 год 

Апрель 

2023 года 

18.04.23 

(вторник) 

Глава  

Заволжского 

сельского 

поселения 

 

12. Годовой отчет об 

исполнении бюджета 

Заволжского сельского 

поселения за 2022 год 

Апрель 

2023 года 

18.04.23 

(вторник) 

Глава  

Заволжского 

сельского 

поселения, 

Руководитель 

финансового 



№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

13. Информация о проведении 

комплексных мероприятий 

по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территории 

Заволжского сельского 

поселения: 

запланированные участки 

(площадь, га), источники и 

объемы финансового 

обеспечения. 

 

Апрель 

2023 года 

18.04.23 

(вторник) 

Руководитель 

Муниципального 

учреждения «По 

благоустройству, 

имущественным 

и хозяйственным 

вопросам» 

14. Встреча с представителями 

АО  «Почта России»  по 

вопросу организации  

почтового обслуживания 

населения  на территории 

Заволжского сельского 

поселения: проблемы и 

перспективы  
(обеспеченность кадрами, действующие 

почтовые отделения (модернизация), 

открытие дополнительных почтовых 

отделений).
 

Апрель 

2023 года 

18.04.23 

(вторник) 

Представители 

АО «Почта 

России», 

Депутаты 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

поселения, 

Администрация  

Заволжского 

сельского 

поселения 

15. О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 

№33 «О бюджете 

Заволжского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

Май  

2023 года 

16.05.2023 

(вторник) 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 



№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

16. Приведение муниципальных 

правовых актов в 

соответствии с изменениями 

действующего 

законодательства 

Российской Федерации. 

(РЕГЛАМЕНТ 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения) 

Май  

2023 года 

16.05.2023 

(вторник) 

Профильные 

секторы, 

специалисты 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения, 

депутаты 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

поселения 

17. Отчет о результатах выезда  
депутатов Муниципального 

Совета Заволжского 

сельского поселения в 

населенные пункты 

поселения 

 

Май  

2023 года 

16.05.2023 

(вторник) 

Депутаты 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

поселения 

18. Встреча с главным врачом 

ГУЗ ЯО «Ярославская ЦРБ» 

по вопросу организации 

системы здравоохранения на 

территории Заволжского 

сельского поселения: 

проблемы и перспективы 

 

Май  

2023 года 

16.05.2023 

(вторник) 

Главный врач  

ГУЗ 

ЯО «Ярославска

я ЦРБ» 

 

19. О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 

№33 «О бюджете 

Заволжского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

Июнь   

2023 года 

13.06.23 

(вторник) 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 



№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

20. Приведение муниципальных 

правовых актов в 

соответствии с изменениями 

действующего 

законодательства 

Российской Федерации.  

Июнь   

2023 года 

13.06.23 

(вторник) 

Профильные 

секторы, 

специалисты 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

21. Отчет о результатах выезда  
депутатов Муниципального 

Совета Заволжского 

сельского поселения в 

населенные 

пунктыпоселения 

 

Июнь   

2023 года 

13.06.23 

(вторник) 

Депутаты 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

поселения 

22. Отчет об исполнении 

бюджета Заволжского 

сельского поселения за 1 

квартал 2023 года 

Июнь  

2023 года 

13.06.23 

(вторник) 

Глава 

Заволжского 

сельского 

поселения, 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

23. Встреча с начальником 

ОМВД России по 

Ярославскому району ЯО по 

вопросу организации 

профилактической работы и 

состояния преступности на 

территории Заволжского 

сельского поселения. 

Июнь  

2023 года 

13.06.23 (вторник Начальник 

ОМВД России 

по Ярославскому 

району 

Ярославской 

области  

Второе полугодие 2023 года 

24. О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 

№33 «О бюджете 

Заволжского сельского 

Июль  

2023 года 

18.07.23 

(вторник) 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 



№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

25. Приведение муниципальных 

правовых актов в 

соответствии с изменениями 

действующего 

законодательства 

Российской Федерации 

Июль  

2023 года 

18.07.23 

(вторник) 

Профильные 

секторы, 

специалисты 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

26. Отчет о результатах выезда  

депутатов Муниципального 

Совета Заволжского 

сельского поселения в 

населенные пункты 

поселения 

 

Июль  

2023 года 

18.07.23 

(вторник) 

Депутаты 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

поселения 

27. О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 

№33 «О бюджете 

Заволжского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Август  

2023 года 

 

 

15.08.23 

(вторник) 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

28. Приведение муниципальных 

правовых актов в 

соответствии с изменениями 

действующего 

законодательства 

Российской Федерации. 

Август  

2023 года 

15.08.23 

(вторник) 

Профильные 

секторы, 

специалисты 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

29. Отчет об исполнении 

бюджета Заволжского 

сельского поселения за 1 

полугодие 2023 года 

 

Август  

2023 года 

15.08.23 

(вторник) 

Глава 

Заволжского 

сельского 

поселения, 

Руководитель 



№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

30. Отчет о результатах выезда  
 депутатов Муниципального 

Совета Заволжского 

сельского поселения в 

населенные пункты 

поселения 

 

Август  

2023 года 

15.08.23 

(вторник) 

Депутаты  

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

поселения 

31. О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 

№33 «О бюджете 

Заволжского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Сентябрь 

2023 года 

 

 

20.09.23 

(вторник) 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

32. Приведение муниципальных 

правовых актов в 

соответствии с изменениями 

действующего 

законодательства 

Российской Федерации. 

Сентябрь 

2023 года 

 

20.09.23 

(вторник) 

Профильные 

секторы, 

специалисты 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

33. Отчет о проведении 

комплексных мероприятий 

по борьбе с борщевиком 

Сосновского на территории 

Заволжского сельского 

поселения: перечень 

обработанных площадей, 

источники и объемы 

финансового обеспечения. 

 

Сентябрь 

2023 года 

20.09.23 

(вторник) 

Руководитель 

МУБИХВ 



№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

34. О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 

№33 «О бюджете 

Заволжского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Октябрь 

2023 года 

17.10.23 

(вторник) 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

35. Приведение муниципальных 

правовых актов в 

соответствии с изменениями 

действующего 

законодательства 

Российской Федерации. 

Октябрь 

2023 года 

17.10.23 

(вторник) 

Профильные 

секторы, 

специалисты 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

36. О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 

№33 «О бюджете 

Заволжского сельского 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

Ноябрь 

2023 года 

21.11.23 

(вторник) 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

37. Приведение муниципальных 

правовых актов в 

соответствии с изменениями 

действующего 

законодательства 

Российской Федерации. 

Ноябрь 

2023 года 

21.11.23 

(вторник) 

Профильные 

секторы, 

специалисты 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

38. Отчет об исполнении 

бюджета Заволжского 

сельского поселения за 9 

месяцев 2023 года 

Ноябрь 

2023 года 

 

21.11.23 

(вторник) 

Глава 

Заволжского 

сельского 

поселения, 

Руководитель 



№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

39. Подготовка и обсуждение 

проекта Плана работы 

Муниципального Совета  

Заволжского   сельского 

поселения  на 2024 год. 

Ноябрь 

2023 года 

 

21.11.23 

(вторник) 

Председатель, 

депутаты 

Муниципального 

Совета 

Заволжского 

сельского 

поселения 

40. Об установлении размера 

платы за содержание и 

ремонт жилых помещений в 

Заволжском сельском 

поселении на период с 

01.01.2024 г. по 31.12.2024 г. 

 

Ноябрь 

2023 года 

 

21.11.23 

(вторник) 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

41. Об установлении размера 

платы граждан за 

пользование жилыми 

помещениями (платы за 

наем) для нанимателей 

жилых помещений по 

договорам социального 

найма, договорам найма 

жилых помещений 

государственного и 

муниципального жилищного 

фонда с 01.01.2024 г. по 

31.12.202 г. 

 

Ноябрь 

2023 года 

 

21.11.23 

(вторник) 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

42. О внесении изменений и 

дополнений в решение 

Муниципального Совета 

Заволжского сельского 

поселения от 13.12.2022 

№33 «О бюджете 

Заволжского сельского 

Декабрь 

2023 года 

19.12.23 

(вторник) 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 



№ 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Сроки 

проведения 

Планируемая 

дата проведения 

Ответственные 
лица 

(докладчики) 

поселения на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 

2025 годов» 

43. Приведение муниципальных 

правовых актов в 

соответствии с изменениями 

действующего 

законодательства 

Российской Федерации. 

Декабрь 

2023 года 

19.12.23 

(вторник) 

Профильные 

секторы, 

специалисты 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

44. О бюджете  Заволжского 

сельского поселения на 2024 

год и на плановый период 

2025 и 2026 годов. 

Декабрь 

2023 года 

19.12.23 

(вторник) 

Глава 

Заволжского 

сельского 

поселения, 

Руководитель 

финансового 

сектора 

Администрации 

Заволжского 

сельского 

поселения 

 


